
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 29.martā                                                                          Nr. 279  

                                                                                                         (protokols Nr.3, 82.§) 

 

Par valsts amatpersonu statusa noteikšanu un valsts amatpersonu sarakstu un to 

grozījumu iesniegšanu 

 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 

likums) 20. panta piektā daļa nosaka, ka  publiskas personas institūcijas vadītājam vai viņa 

pilnvarotai personai ir pienākums šajā likumā un Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

nodrošināt, lai tiktu sastādīti un 15 dienu laikā elektroniskā veidā Valsts ieņēmumu dienestam 

iesniegti valsts amatpersonu saraksti un to grozījumi, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta 

elektroniskās deklarēšanas sistēmu. 

Ministru kabineta 2002. gada 22. oktobra noteikumu Nr.478 “Kārtība, kādā 

aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un 

aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” (turpmāk – Ministru kabineta 

noteikumi) 1.3. apakšpunkts nosaka, ka šie Ministru kabineta noteikumi cita starpā nosaka 

kārtību, kādā valsts vai pašvaldības institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota persona aizpilda 

un iesniedz Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu sarakstu un tā grozījumus.  

Ministru kabineta noteikumu 19. punkts nosaka, ka valsts vai pašvaldības institūcijas 

vadītājs vai viņa pilnvarota persona sastāda valsts amatpersonu sarakstu un saraksta 

grozījumus un 15 dienu laikā elektroniskā veidā iesniedz tos Valsts ieņēmumu dienestā, 

izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmu. Par grozījumiem 

valsts amatpersonu sarakstā uzskatāma informācija par amatpersonas amata maiņu, datums, 

kad persona stājusies valsts amatpersonas amatā vai beigusi pildīt valsts amatpersonas amata 

pienākumus, atzīme par valsts civildienesta ierēdņa statusa esību vai neesību, kā arī atzīme par 

valsts amatpersonas pienākumu pildīšanu uz laiku (aizvietošanu). Atzīmi par valsts 

amatpersonas aizvietošanu izdara tikai attiecībā uz tām personām, kuras pirms valsts 

amatpersonas aizvietošanas neieņem valsts amatpersonas amatu. 

Likuma 4. pantā ir noteikts, kas ir un kas uzskatāmas par valsts amatpersonām. 

Saskaņā ar likuma 4. panta otro daļu par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, 

kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas 

vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 3) 

pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās nodošanu citu 

personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai apgrūtināšanu ar 

lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts amatpersonas statusu saskaņā ar likuma 4. panta otro un trešo daļu nosaka pēc 

veicamajām funkcijām, kuras noteiktas amatu aprakstos, rīkojumos, nolikumos, reglamentos, 

lēmumos u.c.. Lēmumu par personas iekļaušanu valsts amatpersonu sarakstā pieņem 

pašvaldības institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota persona, izvērtējot, vai persona atbilst 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. pantā noteiktajiem 

kritērijiem. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17. panta pirmo un otro daļu, 30. panta otro daļu, 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu un 

20. panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002. gada 22. oktobra noteikumu Nr. 478 “Kārtība, 

kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas 

un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19. punktu, Ludzas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības domes izveidoto koleģiālo institūciju 

sarakstu, kurām, atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta otrajai daļai, nosakāms valsts amatpersonas statuss: 

1.1. administratīvās komisijas loceklis; 

1.2. administratīvo aktu strīdu komisijas loceklis; 

1.3. atbalsta sporta veicināšanai pieteikumu izvērtēšanas komisijas loceklis; 

1.4. darījumu ar lauksaimniecības zemēm izvērtēšanas komisijas loceklis; 

1.5. dzīvokļu komisijas loceklis; 

1.6. dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis; 

1.7. interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas 

loceklis; 

1.8. Ludzas novada pašvaldības ētikas komisijas loceklis; 

1.9. naudas balvas par izciliem sasniegumiem kultūrā un sportā piešķiršanas komisijas 

loceklis; 

1.10. nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas loceklis; 

1.11. medību koordinācijas komisijas loceklis;  

1.12. pašvaldības apbalvojumu komisijas loceklis; 

1.13. pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas loceklis; 

1.14. pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisijas loceklis; 

1.15. pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas loceklis; 

1.16. pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas loceklis;  

1.17. starpinstitucionālās sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā loceklis; 

1.18. uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas loceklis.  

 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas pašvaldības sekretārei 

trīs darbdienu laikā pēc Ludzas novada pašvaldības domes lēmumu (attiecībā par izmaiņām 

Ludzas novada pašvaldības domes deputātu sastāvā, par jaunu domes koleģiālo institūciju 

izveidošanu, likvidēšanu vai izmaiņām to sastāvā, par pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu un atbrīvošanu, par pašvaldības izpilddirektora iecelšanu 

amatā vai atbrīvošanu no tā, par pašvaldības iestāžu vadītāju iecelšanu amatā vai atbrīvošanu 

no tā) parakstīšanas nodrošināt Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas 

administratīvās nodaļas vadītāja informēšanu par nepieciešamajiem grozījumiem valsts 

amatpersonu sarakstā.  

 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam (prombūtnes laikā 

pašvaldības izpilddirektoram) iesniegt Valsts ieņēmumu dienestam elektroniskā veidā 

sagatavotos Ludzas novada pašvaldības domes un tās institūciju valsts amatpersonu 

(pašvaldības domes deputāts, pašvaldības domes priekšsēdētājs un viņa vietnieks, pašvaldības 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izpilddirektors, pašvaldības pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs, pašvaldības iestādes 

vadītājs, pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis un tā pilnvarota persona, publiskā 

iepirkuma komisijas loceklis, lēmuma 1.punktā noteikto koleģiālo institūciju loceklis) 

sarakstus un to grozījumus.  

 

4. Noteikt, ka ar 2023. gada 1. maiju Ludzas novada pašvaldības iestāžu valsts 

amatpersonu sarakstu un tajos izdarīto grozījumu sastādīšanu un iesniegšanu Valsts ieņēmumu 

dienestā nodrošina attiecīgās pašvaldības iestādes vadītājs, izmantojot Valsts ieņēmumu 

dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmu. Ludzas novada pašvaldības iestādes vadītājs ir 

atbildīgs par likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto 

attiecīgās iestādes valsts amatpersonu sarakstu un to grozījumu neiesniegšanu noteiktajā 

kārtībā, kā arī par nepilnīgu šādu sarakstu iesniegšanu.  

 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības iestāžu vadītājiem līdz 2023. gada 1. maijam ar 

rakstveida rīkojumu apstiprināt attiecīgās iestādes amatu sarakstu, kuriem noteikts valsts 

amatpersonas statuss, atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. pantā noteiktajam, kā arī regulāri izvērtēt un pēc nepieciešamības aktualizēt 

apstiprināto amatu, kuriem noteikts valsts amatpersonas statuss, sarakstu. 

 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas finanšu un 

grāmatvedības nodaļai līdz 2023. gada 21. aprīlim nodrošināt Ludzas novada pašvaldības 

iestāžu vadītājiem piekļuvi Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmai 

valsts amatpersonas dokumentiem.  

 

7. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram līdz 2023. gada 1. maijam ar 

rakstveida rīkojumu apstiprināt Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 

sarakstu, kuriem noteikts valsts amatpersonas statuss, un pilnvarot Ludzas novada pašvaldības 

centrālās administrācijas finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāju iesniegt Valsts ieņēmumu 

dienestam elektroniskā veidā sagatavotos Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas 

valsts amatpersonu sarakstus un tā grozījumus.  

 

8. Noteikt, ka lēmuma 1.punkts stājas spēkā ar 2023. gada 1. maiju.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 

 

 

 


